Programética Descricéo Desdobramento

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.812.045,43

3.1.90.13.00.00 OBRIGAGOES PATRONAIS 2.167.482,37

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00

3.1.90.94.00.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS 353.089,40

3.1.90.96.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL 83.511,06
REQUISITADO

3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS

3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 36.498,00

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 580.039,16

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO -720.665,31

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 6.544.539,45

3.3.90.46.00.00 AUXILIO-ALIMENTAGAO 2.238.270,99

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 50.223,16

3.3.90.93.00.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES 2.087.345,46

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALAGOES 0,00

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.143.639,69
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Periodo de maio a maio

Valor Empenhado

RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Notas Explicativas

Elemento

16.416.128,26

10.816.250,91

1.143.639,69

Total Subfunc&o:

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria
Econdémica

27.232.379,17
16.416.128,26

10.816.250,91

1.143.639,69
1.143.639,69

28.376.018,86

27.232.379,17
16.416.128,26
10.816.250,91
1.143.639,69
1.143.639,69
28.376.018,86

0,00
0,00
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