ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT Estado do Mato Grosso Exercício: 2021

Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II da Lei nº 4.320/64 Período de maio à maio Valor Empenhado

Programática	Descrição.	Desdobramento	Elemento	<u>Categoria</u> Econômica
3.0.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES	Desdobramento	Elemento	27.232.379,17
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			16.416.128,26
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		16.416.128,26	
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	13.812.045,43		
3.1.90.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	2.167.482,37		
3.1.90.16.00.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	0,00		
3.1.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00		
3.1.90.94.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	353.089,40		
3.1.90.96.00.00	RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL	83.511,06		
	REQUISITADO			
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		40.044.050.04	10.816.250,91
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	26 409 00	10.816.250,91	
3.3.90.14.00.00 3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	36.498,00		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	580.039,16 -720.665,31		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	6.544.539,45		
3.3.90.46.00.00	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	2.238.270,99		
3.3.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	50.223,16		
3.3.90.93.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.087.345,46		
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			1.143.639,69
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			1.143.639,69
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		1.143.639,69	
4.4.90.51.00.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	0,00		
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.143.639,69		
			Total Subfunção:	28.376.018,86
	RESUMO GERAL			
	DESPESAS CORRENTES			27.232.379,17
	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			16.416.128,26
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			10.816.250,91
	DESPESAS DE CAPITAL			1.143.639,69
	INVESTIMENTOS			1.143.639,69
	INVESTIMENTOS		Total Geral:	28.376.018,86
			Total Geral.	20.070.010,00
		Transferencias Recebidas		0,00
		Transferencias Concedidas		0,00
		Transic	erencias Concedidas	0,00
Notas Explic	cativas_			
-				
JOSE EDUARDO BOTELHO - Deputado		CLAYTON MAURO CORREA FORTES		
PRIMEIRO SECRETÁRIO		GERENTE DE DIVISÃO DE ORÇAMENTO		
EITA	S PEREIRA DOS SANTOS FILHO	CI EITON DED	EIDA RDIIM	
		CLEITON PEREIRA BRUM		
SECRETÁRIO DE PLANEJ. ORÇ E FINANÇAS		CONTADOR CRC/MT 013267/O-0		



Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II da Lei nº 4.320/64 Período de maio à maio Valor Empenhado

Programática Descrição Desdobramento Desdobramento Elemento Econômica

ALINE MOREIRA DE AGUIAR GERENTE DE DIVISÃO DE FINANÇAS

Data de Emissão: 06/07/2021 www.elotech.com.br Página: 2